元。该专户仅用于甲方发行股份及支付现金购买安方高科电磁安全技术（北京）有限公司100%股权和合众数据49%股权并

募集配套资金之配套募集资金项目募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。本协议自甲、乙、丙三方法定代表人（负责

人）或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生效，至专户资金全部支出完毕且丙方督导期结束（2016年12月31日）后

失效。

2、公司控股股东、实际控制人股份解除股票质押式回购交易

（1）公司于2016年7月29日接到公司控股股东、实际控制人王佳女士股份质押解除的通知，原质押给华泰证券（上海）资产

管理有限公司用于办理股票质押式回购交易业务的公司股份16,060,000股（占公司总股本的1.85%）已于2016年7月28日在华

泰证券（上海）资产管理有限公司办理完成相关股权质押解除手续。

（2）公司于2016年3月17日接到公司控股股东、实际控制人王佳女士的通知，该股东于2016年3月16日将其所持有的公司股

份8,380,000股（占公司总股本的0.96%）质押给华泰证券（上海）资产管理有限公司，用于办理股票质押式回购交易业务。

相关质押登记手续已于2016年3月16日在华泰证券（上海）资产管理有限公司办理完毕，初始交易日：2016年3月16日，到期

购回日：2017年3月16日。

（3）公司于2016年4月29日接到公司控股股东、实际控制人王佳女士的通知，该股东于2016年4月28日将其所持有的公司股

份6,000,000股（占公司总股本的0.69%）质押给中信建投证券股份有限公司，用于办理股票质押式回购交易业务。相关质押

登记手续已于2016年4月28日在中信建投证券股份有限公司办理完毕，初始交易日：2016年4月28日，到期购回日：2017年4

月27日。

（4）公司于2016年8月17日接到公司控股股东、实际控制人王佳女士的通知，该股东于2016年8月16日将其所持有的公司股

份33,000,000股（占公司总股本的3.80%）质押给华泰证券（上海）资产管理有限公司，用于办理股票质押式回购交易业务。

相关质押登记手续已于2016年8月16日在华泰证券（上海）资产管理有限公司办理完毕，初始交易日：2016年8月16日，到期

购回日：2017年8月16日。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,885,907 33.71% 38,695,606   -8,549,843 30,145,763 310,031,670 35.68%

3、其他内资持股 279,885,907 33.71% 38,695,606   -8,549,843 30,145,763 310,031,670 35.68%

其中：境内法人持股   10,252,453   10,252,453 10,252,453 1.18%

   境内自然人持

股
279,885,907 33.71% 28,443,153   -8,549,843 19,893,310 299,779,217 34.50%

二、无限售条件股份 550,360,761 66.29%   8,549,843 8,549,843 558,910,604 64.32%

1、人民币普通股 550,360,761 66.29%   8,549,843 8,549,843 558,910,604 64.32%

三、股份总数 830,246,668 100.00% 38,695,606   0 38,695,606 868,942,274 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司定向增发新股及高管锁定股年初重新计算所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月11日第三届董事会第二次会议、2015年7月10日第三届董事会第六次会议及2015年7月29日2015年第一次临时股东

大会审议通过了关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案，2015年12月23日公司发布了

该事项获得证监会核准的公告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于 2016年1月15日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受理确认书》，发行新股数量为

38,695,606 股（其中限售流通股数量为 38,695,606 股），增发股份登记到账后已列入公司的股东名册，增发后公司总股本

为868,942,274 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按增发后公司总股本868,942,274 股重新计算，2015年度的基本每股收益及稀释每股收益均为0.28元，归属于公司普通股股

东的每股净资产1.95元；2016年一季报的基本每股收益及稀释每股收益均为-0.006元，归属于公司普通股股东的每股净资产

2.29元。